[image: image1.png]

                                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                                         « Яркугская  средняя общеобразовательная школа» МО «Агульский район» РД
368380, с. Яркуг, Агульский район, Республика Дагестан  yarkug-sosh@mail.ru
Инн  0501001870    Огрн 1020501802551
                                        Приказ от 11.12.2023 г. №_30__

«О создании управленческой команды для реализации федерального проекта                                     «Школа Министерства просвещения  Российской Федерации»
                На основании приказа Министерства образования и науки Республики Дагестан от 27 февраля 2023 года № 02-2-225/23 « О реализации федерального проекта « Школа Минпросвещения России» и в целях развития современной здоровьесберегающей мотивирующей учебной, интеллектуальной, творческой, профориентационной и социальной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «Яркугская СОШ» школьную управленческую команду для реализации федерального проекта « Школа Минпросвещения России» в составе:
2. Назначить состав группы ответственным за следующее направления:
	№
	Ключевые направления
	Ответственное лицо
	Должность

	1
	За реализацию всего проекта
	Раджабов Р. Г.
	Директор

	2
	За реализацию всего проекта
	Рагимова И. А.
	Зам директора по УВР

	3
	Знание: качество и объективность
	Рагимова И. А.
	Зам директора по УВР

	4
	Воспитание
	Адамова А. К.

Курбанова Г. Б.
	Классные руководители

	5
	Здоровье
	Курбанова М. Р.

Аюбова Л. Г.
	Зав. ФП

	6
	Профориентация
	Адамова А. К.

Аюбов А. К.
	Классные руководители     9-11 классов

	7
	Творчество
	Магомедова Н. О.

 Рагимов Р. С.
	Руководители кружковой работы

	8
	Учитель. Школьная команда
	Гасанбеков К. К.  Магомедов А. Ш.
	Учителя школы

	9
	Школьный климат
	Рагимова И. А.

Аюбов А. К
	Зам директора по УВР

  Классные руководители

	10
	 Образовательная среда
	Рагимова И. А.

Джафаров С. Д.
	Зам директора по УВР

Классные руководители

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы ________ Р. Г. Раджабов

С приказом ознакомлены :

	Адамова А. К.
	Магомедова Н. О.

	Аюбов А. К.
	Рагимов Р. С.

	Джафаров С. Д.

	Курбанова Г. Б.

	Аюбова Л. Г.

	Рагимова И. А.

Состав рабочей группы по реализации концепции «Школа Минпросвещения Российской Федерации» в МКОУ «Яркугская СОШ»
	№
	Ключевые направления
	Ответственное лицо
	Должность

	1
	За реализацию всего проекта
	Раджабов Р. Г.
	Директор

	2
	За реализацию всего проекта
	Рагимова И. А.
	Зам директора по УВР

	3
	Знание: качество и объективность
	Рагимова И. А.
	Зам директора по УВР

	4
	Воспитание
	Адамова А. К.
Курбанова Г. Б.
	Классные руководители

	5
	Здоровье
	Курбанова М. Р.
Аюбова Л. Г.
	Зав. ФП

	6
	Профориентация
	Педагог-психолог
	Классные руководители     9-11 классов

	7
	Творчество
	Магомедова Н. О.
 Рагимов Р. С.
	Руководители кружковой работы

	8
	Учитель. Школьная команда
	Гасанбеков К. К.  Магомедов А. Ш.
	Учителя школы

	9
	Школьный климат
	Рагимова И. А.
Аюбов А. К
	Зам директора по УВР

  Классные руководители

	10
	 Образовательная среда
	Рагимова И. А.
Джафаров С. Д.
	Зам директора по УВР

Классные руководители

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы _____ Р. Г. Раджабов

С приказом ознакомлены :